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Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
Nagykőrös, IV. ker., Kossuth Lajos-tér 35. 

Megjelenik hetenként háromszor : 
Kedden, csütörtökön és vasárnap 

reggel. 

Megint egy milliárd. 
Sőt több egy milliárdnál az a ha-

talmas összeg, amit a magyar társada-
lom hadikölcsön cimen most másod-
szor hozott össze. A hivatalos jelentés 
szerint 1120 millió. 

A számok beszélnek. Ékesen csen-
dülő nyelven mondják : erős a magyar ! 
Nemcsak vassal-vérrel, arannyal is 
birjuk. 

Ime egy félesztendő alatt, előbb 
1175 milliót, most megint 1120 milliót, 
a kettőt egybevéve majdnem harmadfél 
milliárd koronát rakosgattunk össze 
itthonmaradtak, végeredményében szinte 
csaknem harsány üzenetül a lövészár-
kokba és a futó ellenség sarkában járó 
fiainknak : Ne féljetek fiuk, előre fiuk, 
győzzetek fiuk, ti győzzetek vérrel-
verejtékkel, mi győzzük idehaza pénz-
zel. Mert tudjuk, hogy ez is kell a 
háboruhoz. Ha több kell, még többet 
is adunk. 

Ám egyelőre ez is elegendő. Ez is 
felér egy-két diadalmas fényes ütközet-
tel. Sőt alapját erősiti jövendő ujabb 
győzelmeinknek. 

Ez a fényes pénzügyi eredmény, 
amit a hivatalos pontos számitás hir-
adása jelent, egyuttal azt is jelenti a 
sorok között, hogy itthon is részt ve-
szünk a háboruban. Itthon is ébren va-
gyunk. itthon is őrt állunk. Wacht an 
der Donau? . . . 

Nincs valami prózaibb fogalom, 
mint ez a rideg, sivár szó : pénz. Es 
most erről is költők rimei, papok szent-
beszédei zenghetnek Te Deumot. 

Téged magyarok Istene dicsérünk. 
Mert anyagiakban is megadtad nekünk 
azt, hogy erősek legyünk, erősebbek 
legyünk az ellenségeinknél. 

Megint egy milliárdot hoztunk 
össze. Mintha harangok csendülnének : 
Jertek ünneplőre ! 

Jertek mindnyájan. Jertek biboro-
sok, jertek diszruhások, jertek kek-
mándlisok, jertek halinások. 

Mindnyájan ti együtt hoztátok 
össze a haza oltárára ezt a nagy kin-

cset. Prózai nyelven harmadfél milliár-
dot ! Másképpen szólva : hős katonáink 
mindegyikének sapkájára egy-egy uj 
babérlombot. Mindenki hős itt. Nin-
csen kivétel. 

Főszerkesztő : 
M a g y a r K á z m é r . 

Felelős szerkesztő és laptulajdonos : 
D. T ó t h F e r e n c . 

Előfizetési árak: 
HELYBEN: 

Egész évre 10 K, 1/2 évre 5 K, 1/4 évre 2.50 K 
VIDÉKEN: 

Egész évre 12 K, 1/2 évre 6 K, 1/4 évre 3 K. 
Egyes szám ára vasárnap 10, hétköznap 4 fill 

Nyilttér soronkint 50 fillér. 

A kraszniki nagy csata a mi győzelmünk felé 
közeledik. 

Budapest, julius 6. 
A sajtóhadiszállásról jelentik : 
Északkeleti hadszintér : 
A kraszniki nagy csata kimenetele a szövetségesek győzelme felé hajlik. 

A Kraszniktól északra sikerült áttörési hadmüveletünk tegnap átterjedt arc-
vonalunk közepére, amely a Vieprz folyó mindkét oldalán Izbicáighaladt előre. 

A Dnyeszter mentén és Bukovinában csend volt. 

Az olaszok teljes veresége Görznél. 

Délnyugati hadszintér : 
A nagy olasz támadást, amely a görzi csatára vezetett, tegnap telje-

sen visszavertük; az olaszok igen sulyos veszteségeket szenvedtek és kény-
telenek voltak visszavonulni. 

Főhadiszállásunk hivatalos jelentése. 
József Ferdinánd főherceg csapatai üldözik a megvert oroszokat. 
40 tiszt, 11500 közlegény fogoly és 17 géppuska a zsákmány. Nyu-
galom a Dnyeszter mentén. — Az olaszok nagy támadását borzal-

mas veszteségeik mellett visszavertük. 
(A N. és V. eredeti távirata.) Budapest, julius 6. 

Hivatalos jelentés. 
Északkeleti hadszintér : 
Az oroszok, akiket József Ferdinánd főherceg hadserege a kraszniki 

második csatában visszavetett, északi és északkeleti irányban vonulnak vissza. 
A főherceg hadserege sikerült áttörés után uj reménydus harcok között előre-
nyomul és tegnap elfoglalta Wielcew vidékét és a Visznicától északra emel-
kedő magaslatokat. Ennek az előrehaladásnak nyomása alatt az ellenség a 
Vieprz mentén és Tarnogorán tul visszahuzódott. Az ezen harcokban szer-
zett hadizsákmány 40 tisztre, 11500 főnyi legénységre és 17 géppuskára 
emelkedett. 

A Bug mentén és Kelet-Galiciában az általános helyzet változatlan, 
a Zlota-Lipa és a Dnyeszter mentén nyugalom van. 

Délnyugati hadszintér : 
A görzvidéki harcok, amelyek a legutóbbi napokban mind nagyobb 

terjedelmet öltöttek, tegnap az olasz harmadik hadsereg általános támadása 
közben csatává fejlődtek. Az ellenségnek mintegy négy hadtestje hatalmas 
tüzérségi támadással előrenyomult a görzi hidfőtől a tengerig terjedő arcvo-
nalunk ellen, melyek teljesen visszaverettek és borzalmas veszteségeket szen-
vedtek Hála kiváló harcedzett csapatainknak, különösen vitéz gyalogságunk 
minden dicséreten felül álló magatartásának, minden hadállásban változatla-
nul maradt. 

Szilárdul és hiven állanak őrt hőseink a monarchia délnyugati hatá-
rán, szemben az ellenség tulerejével. Biztos számukra hazájuk minden népé-
nek és az északi győzelemről-győzelemre haladó seregeinknek hálája. 

Az Isonzo középső részén, a Krn-területen és a többi arcvonalon teg-
nap jelentős esemény nem történt. 

Hőfer altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese. 
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Jelentés a német főhadiszállásról. 
(A N. és V. eredeti távirata.) Berlin, julius 6 . 

A nagy főhadiszállásról jelentik : 
Nyugati hadszintér : 
Az éjszaka visszautasitottunk Les Eparges mellett hét francia támadást. 

A Bois de Prétreben elért sikereink zsákmánya egy tábori ágyuval és 3 gép-
puskával szaporodott. Azonkivül egy utászpark nagymennyiségü anyaggal 
jutott kezünkre. Repülőink az Epinaltól keletre, a Breitfirsten levő francia tá-
bort megtámadták. 

Keleti hadszintér : 
Ma korán reggel a Biarde Kolomtól délkeletre levő nagyon megerő-

sitett erdőt a suvalki—kalvarjai uttól nyugatra rohammal elfoglaltuk, miköz-
ben mintegy 5 0 0 oroszt elfogtunk. 

Délkeleti hadszintér : 
A helyzet a német csapatoknál változatlan. 

Legfőbb hadvezetőség. 

Bevonulási hirdetmény. 
— A 19 évesek behivása.— 

A népfölkelésre kötelezetteknek az 1886. évi XX. törvénycikk alapján történt 
általános behivása folytán az 1896. évben született, valamint az 1878. évtől 1890. 
évig bezárólag született, továbbá az 1892., 1893. és 1894. évben született népfölke-
lésre kötelezett — nemkülönben a népfölkelésről vagy a hadiszolgáltatásokról szóló 
törvényalapján kirendelt (igénybevett), de ezen szolgálatból időközben elbocsátott 
egyének (munkások, kocsisok, hajcsárok, stb.) ha a folyó évben megtartott népföl-
kelési bemutató szemlén, vagy utőbemutató szemlén vizsgáltattak meg, 
illetőleg az elrendelt bemutató pótszemlén ujra megvizsgáltattak és 
népfölkelési fegyveres szolgálatra alkalmasnak találtattak 1915. évi julius 15-én — 
amennyiben névszerint felmentve nincsenek — a népfölkelési igazolványi lapon fel-
tüntetett m. kir. honvéd kiegészitő illetőleg cs. és kir. kiegészitési kerületi parancs-
nokság székhelyére népfölkelési tényleges szolgálatra bevonulni tartoznak. 

Ezen rendelkezés a cs. kir. osztrák népfölkelés behivása folytán kiterjed 
mindazon 1878. évtől 1890. évig bezárólag született és 1892., 1893. és 1894. évben 
született osztrák állampolgárokra is, kik a magyar szent korona országai területén a 
folyó évi junius 18-a és julius 12-ike közötti időben megtartott népfölkelési bomutató 
szemlén ujra megvizsgáltattak és a népfökelési fegyveres szolgálatra alkalmasnak találtattak. 

Mindazok az egyének, kik önkéntes belépés folytán a honvédségbe vagy a 
cs. és kir. közös hadseregbe (akar mint egy évi önkéntesek is) már besoroztattak, te-
kintet nélkül arra, hogy mely születési évfolyamba tartoznak, tényleges szolgálatra 
1915. évi julius 15-én bevonulni kötelesek. 

A fentemlitett korosztályokba tartozó azon hivatásos gépészeknek és fütőknek 
tényleges szolgálata, kik a mezőgazdasági (arató, cséplő, kaszáló stb.) gőz vagy 
motorgépeknél alkalmazva vannak, beigazolt alkalmaztatásuk esetében saját kérelmükre 
az illetékes kiegészitő parancsnokság által 1915. évi szeptember 15-ig elhalasztatik. 

A bevonulók bevonulásuk alkalmával lehetőleg erős lábbelit, evőeszközt, evő-
csészét, aprólékos kéziszereket és 2 napi élelmet hozzanak magukkal. 

Ezen felszerelési tárgyak, amennyiben a katonai szolgálatban használhatóknak 
minősittetnek, értékük szerint meg fognak térittetni. 

A bevonulás alkalmával a népfölkelési igazolványi lap birtokosa a vasutakon 
harmadik (gőzhajón második) osztályon ingyen utazik ; ez a népfölkelési igazolványi 
lap azonban a vasuti-, gőzhajó-állomáson jóval a vonat vagy hajó elindulása előtt az 
állomás jegypénztáránál lebélyegzendő. 

Azon behivott népfölkelésre kötelezett, aki a kitüzött határidőre és helyre be 
nem vonul, karhatalommal vezettetik elő s a katonai behivás iránt tanusitott engedet-
lenség megbüntetéséről szóló 1890. évi XXI. t.-c. 4. §-a értelmében két évig terjedhető 
börtönnel büntettetik. 

A magyar királyi honvédségbe vagy cs. és kir. közös haseregbe önként be-
lépni óhajtó népfölkelésre kötelezett a törvényes korlátok között a csapattestet maga 
választhatja, a tényleges szolgálatra történf bevonulás után azonban csak azon csa-
pattesthez kérheti felvételét, a hová mint népfölkelésre kötelezett beosztását nyerte. 

Azon célból pedig, hogy a fentemiitett évfolyamokba tartozó és most bevo-
nuló mezőgazdasági gőz- és motor gépeknél alkalmazott hivatásos gépészek és fütők 
1915. évi szeptember 15-ig hivatalból szabadságolhatók legyenek, felhivatnak az 
ilyenek, hogy népfölkelő igazolványi lapjaikkal és náluk levő okmányaikkal f. évi 
julius hó 7-től 10-ig a délelőtti hivatalos órák alatt a katonaügyi tanácsnoknál je-
lentkezzenek. 

H I R E K . 
— A vidék a török sebesültekért. 

A vidéken állandóan és nagy lelkesedéssel 
felkarolják a török szövetségesünk sebesült-

jeinek gyámolitására hivatott Vörös Félhold 
ügyét. Ujabban Nagykároly városában 
Csaba Adorján Szattnármegyei főispán neje 
rendezett, a nemes cél javára egy hangver-
senyt, melynek tiszta jövedelmét 512 koro- j 

nát beszolgáltatta az országszerte gyüjtött 
alapba. Diósgyőrt a Vörös-Keresz ottani 
fiókja rendezett egy estélyt, melynek jöve-
delméből Tarnay Gyula főispán utján 283 
korona 58 fillért juttátott a Vörös Félhold 
részére. Késmárkban ugyancsak a Vörös 
Kereszt rendezett Krisch Jenő a fiumei ki-
viteli akadémia tanárának kezdeményezésére 
egy hangversenyt részben rokkantjaink, 
részben a Vörös Félhold javára, melyből 
977 korona 60 fillér jutott a két cél mind-
egyikének. Változatlanul érdeklődnek vidé-
ken mindenfelé a Vörös Félhold javára 1 
koronás árban forgalomba hozott müvészi 
kiviteli jelvények, valamint a darabonként 
20 fillérért árusitott eredeti konstantipápolyi 
hivatalos Vörös Félhold levelezőlapok iránt. 
Ezek a jelvények és levelezőlapok az ár 
beküldése ellenében közvetlenül a vörös 
Félhold Támogatására Alakult Országos 
Bizottság központ irodájában (Budapest, 
Országház) valamint egyes helyi elárusi-
tóknál is kaphatók. 

— Gondoskodjunk szénről. A ma-
gyar királyi államvasutak igazgatósága fi-
gyelmezteti a közönségot, hogy a téli 
idényre háztartási célokra szükséges sze-
net mielőbb, de mindenesetre még a nyár 
folyamán szerezze be. Az őszi nagy for-
galom idejében ugyanis az egész téli szén-
szükséglet elszállitása, különösen a mostani 
nehéz viszonyok között, nem biztositható 
s ennélfogva mindenki a maga érdekében 
cselekszik, ha idejében gondoskodik a 
szükéges háztartási szén beszerzéséről. A 
figyelmeztetés mindenkép helyén való, mert 
nem lehet azt tudni, nem fogják-e a szenet 
is rekvirálni. 

— Jutalom a megszökött hadifog-
lyok kézrekeritéséért. A belügyminiszter 
valamennyi csendőrkerületi parancsnokságot 
és valamennyi rendőrkapitányságot értesi-
tett, hogy mindazok, akik szökevény hadi-
foglyokat közvetlenül elfognak, valamint 
azok, akik oly adatokat juttatnak a közbiz-
tonsági közegek, vagy a katonai hatóságok 
tudomására, amelyek megszökött hadifog-
lyok kézrekeritését teszik lehetővé, a had-
ügyminiszter részéréi 10—25 korona juta-
lomban részesülnek. A kitüzött jutalomnak 
az erre igénnyel birók részére legjobb be-
látás szerint és minden további jogorvoslat 
kizárása mellett leendő kiutalására az a 
katonai parancsnokság illetékes, amelynek 
területén fekszik az a hadi fogolyállomás, 
amelyből a szökés történt. 

— Az Élet szépirodalmi és művészeti 
hetilap (szerkeszti Andor József) julius 4-i 
száma a következő gazdag és bő tartalom-
mal jelent meg : "Egység felé" Nagy Lajos 
— Illés szekerén. (Költemény.) Anka János 
— Késő szerelem. (Elbeszélés.) Szecső Vil-
mos. — Sivatagban, őserdőben . . . (Re-
gény) Sienkiewicz-Bányai. — A nők véd-
kötelezettsége. Ifj. Gonda Béla. — Megza-
vart álom. (Költemény.) Nemess Ernő. — 
Zsuzsi asszony tehene. (Elbeszélés.) Takács 
Edith. — Kultura. — Hétről-hétre. — 
Szerkesztői üzenetek. Ezenkivül egész so-
kaságát közli az érdekes és aktuális képek-
nek. A kitűnő lapot melegen ajánljuk olva-
sóink figyelmébe. Szerkesztőség és kiadó-
hivatal Budapest, I., Fehérvári-ut 15c. 
Előfizetési ár félévre 10 korona. Mutatvány-
számot készséggel küld a kiadóhivatal. 

— Jászkarajenőn a ragadós száj és 
körömfájás állati betegség szorványosan 
megállapittatott. 
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A török főhadiszállás hivatalos jelentése. 
Az oroszok üldözése Kaukázusban. — Sikeres küzdelem a Darda-
nelláknak - Az angolok futása Mezopotániából a Perzsa-öböl felé. 

(A N. és v. eredeti távirata.) Konstantinápoly, julius 6 . 

A török főhadiszállás jelenti : 
A kaukázusi fronton jobbszárnyunk által visszavert ellenséges lovas-

ságot üldözzük. 
A dardanella-fronton julius 4 -én , délután félkettőkor egy német ten-

geralattjáró hajó Szed-il-Bahr előtt egy nagy két kéményes szállitóhajót el-
sülyesztett. A hajó 3 perc alatt elmerült. Az északi csoportnál az ellenség 
julius harmadikáról negyedikére virradó éjjelen élénk puskatüzelés után jobb-
szárnyunk ellen erős felderitő osztagokat akart előre vinni, ezeket azonban 
visszavertük. A déli csoportnál tüzérségünk julius 4-én levegőbe röpitett egy 
lőszerraktárt, továbbá tüzet okozott, valamint robbanást néhány ellenséges 
ütegnél és a tüz oltására siető ellenséges katonákat megtizedelte. 

Az iráni-fronton — Basszórth vidékén — az Eufráteszen szállitott el-
lenséges haderőket csapataink és önkénteseink menekülésre kényszeritették. 
Az ellenség több mint 6 0 halottat hagyott hátra, köztük egy őrnagyot és 2 
altisztet. Az ellenség egy sebesültekkel teljesen megrakott hajót vitt magával 
menekülés közben. Számos fegyvert és nagymennyiségü lőszert zsákmányoltunk. 

Ilyen módon az angol akciót ezen a vidéken visszavonulásra változ-
tattuk, amely az angol ágyunaszádok védelme alatt a folyó mentén ment végbe. 

A többi arcvonalon nem történt jelentős esemény. 

— Eltoloncolt élelmiszer drágitók. 
Makó város rendőrsége nem kevesebb, mint 
nyolc galiciai menekültet állitott elő, akik 
itt vaggonszámra vásárolták össze a burgo-
nyát. Az előállitás alkalmával egybehang-
zóan azt vallották, hogy Galiciából az oro-
szok elől menekültek és hogy "üzlettel" 

akarják megélhetésüket biztositani. A ren-
dőrségen jegyzökönyvet vettek fel vallomá-
sukról s utána mindjárt a vasuti állomásra 
kisérték őket s eltoloncolták, hogy a meg-
élhetési viszonyokat ne drágitsák a maguk 
kisded üzleteivel. 

— Kevés a barack. Az ország leg-
nagyobb részében alig van kajszibarack-
termés. Igy az idén alig lesz belőle szálli-
tás. Ami kevés van, az a honi szükségletet 
sem elégiti ki. Piaci ára mindenesetre ma-
gas lesz. 

— Ajánlkozó okleveles cséplő-
gépészek. A kecskeméti munkaközvetitő 
hivatalnál okleveles cséplő-gépészek jelent-
keztek. Akinek tehát gépészre van szüksége 
a munkakőzvetitő hivatal közvetitésével 
gépészt szerződtethet. 

— Dicsérik a hadifoglyok munkáját. 
A gazdák között kiosztott hadifoglyok mun-
káját nagyon dicsérik a munkaadók. Jól és 
lelkiismeretesen dolgoznak, rendesek s ál-
talában nagyon használhatók. Igy valóságos 
jótéteményben részesültek azok, akik hadi-
foglyokat kaptak munkára. 

— Egy 38-as őrvezető szerencsét-
lensége. Papp Ambrus 33 éves nagykőrösi 
születésü, gazdálkodó, 38-ik gyalogezred-
ben őrvezető Budapesten, az Őrnagy-utca 
7. számu ház előtt állott vasárnap délelőtt, 
amikor látta, hogy egy ember egy másik 
emberre rá akar lőni. Közbevetette magát, 
de a merénylő kezében a revolver elsült 
és Papp Ambrust találta. Sulyos sérülésekkel 
a kórházba vitték. 

— A Gerje-Perje vizszabályozó tár-
sulatnak a ceglédi-kökény dülői lecsapoló 
oldal csatorna kiépitésére vonatkozó enge-
dély határ ideje egy évvel meghosszab-
bittatott. 

— A város hivatalos helyiségeinek 
fűtésére szükséges mintegy 2000 métermá-
zsa száraz tüzelőfa szállitására a vállalko-
zók ajánlataikat a gazdatanácsnoki hivata-
lon 1915 julius 15-ig adják be, kitüntetendő 
az ajánlatokban, hogy a szállitandó fa helybeli 
termék s esetleg mennyi közötte az akácfa. 

— A husfogyasztás korlátozása. 
Marhahust, borjuhust és sertéshust a hét két 
napján és pedig kedden és pénteken — 
akár nagyban, akár kicsinyben (adagokban) 
— árusitani vagy egyébként forgalomba 
hozni tilos. Ugyanezeken a napokon tilos 
fogadókban, vendéglőkben és más étkező 
helyeken az emlitett husnemüekből előálli-
tott ételeket kiszolgáltatni. Aki a jelen tiltó 
rendelkezéseket megszegi, az, amennyiben 
cselekménye sulyosabb büntető rendelkezés 
alá nem esik, kihágást követ el és két hó-
napig terjedhető elzárással és hatszáz koro-
náig terjedhető pénzbüntetéssel büntetendő. 
A husfogyasztás korlátozása julius 8-án, 
azaz a mai napon lépett életbe. 

— Az 1897. évben született s a 
most julius 2. és 3-án megtartott népfölkelő 
bemutató szemlén alkalmasoknak talált nép-
fölkelők, kik mint mezőgazdák és mezőgaz-
dasági alkalmazottak nélkülözhetetlenek, 
felmentésüket a tényleges szolgálat alól ké-
relmezhetik s e célból f. hó 7-től kezdve 
12-ig, hétköznapokon délután 3 órától 4 
óráig, vasárnap pedig reggel 9 órától 12 
óráig a katonaügyi tanácsnoknál népfölkelő 
igazolványi lapjaikkal jelentkezhetnek. 

— Szülők figyelmébe. Jól fontolja 
meg mindenki, hogy mely pályára adja gyer-
mekét, mert a pályaválasztás életbevágó 

fontosságu dolog ! Minden szülő gyermeke 
és maga érdekében alaposan gondolja meg, 
hogy mely foglalkozás lesz fia vagy leánya 
részére a legmegfelelőbb életpálya. Az élet-
pályákat nem lehet káros következmények 
nélkül cserélgetni. Aki helyesen akarja élet-
pályáját megválasztani, annak az összes 
körülményeket higgadtan és alaposan kell 
mérlegelnie. A pályaválasztás nehéz kérdé-
sének helyes eldöntésében kiván a szülők 
segitségére lenni a Pályaválasztási Tanács-
adó. Mielőtt bárki valami foglalkozásra adja 
fiát, vagy leányát, menjen el vele ide. A 
Pályaválasztási Tanácsadó ingyenes. A Pá-
lyaválasztási Tanácsadó junius 15-én kezdte 
meg müködését Budapesten. A tanácsot 
kérő gyermekek apjukkal vagy anyjukkal 
együtt menjenek el s vigyék el iskolai bi-
zonyitványukat is. 

— A közös hadügyminiszter mező-
gazdasági intézkedései. Mint a Budapesti 
Levelező értesül, a közös hadügyminiszter 
utasitotta a katonai parancsnokságokat, in-
tézkedjenek azonnal az iránt, hogy mind-
azon csűrök, melyekre a gabona elraktáro-
zása céljából szükség van, minél előbb ki-
üritessenek és a lovak elhelyezéséről más-
ként gondoskodjanak. Ez a rendelkezés 
olyan csürökre is vonatkozik, amelyek ló-
kórház céljaira, vagy tartaléklovak elhelye-
zésére szolgálnak. Elrendelte továbbá a 
közös hadügyminiszter, hogy a gazdálkodó 
lakosság az előfogat átengedése alól az ara-
tás idejére lehetőleg mentesittessék, ahol 
nagyobb lóállománnyal rendelkező csapatok 
vannak elhelyezve, valamint azt is, hogy 
ahol lehetséges, fogatok és munkaerő bo-
csáttassék a gazdák rendelkezésére. A föld-
mivelésügyi miniszter erről a hadügyminisz-
teri rendelkezéséről értesitette az összes 
alispánokat, az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesületet, a Magyar Gazdaszövetséget és 
a vármegyei gazdasági egyesületeket. 

Lapelárusitók 
állandó évi alkalma-

z á s r a — havi v a g y 

heti fizetéssel fölvé-

tetnek lapunk kiadó 

hivatalában. J e l e n t -

k e z h e t n e k : t isztes-

ség tudó, megbizható 

fiúk, leányok, a s s z o -

nyok v a g y emberek . 

R o k k a n t k a t o n á k e l ő n y b e n 

r é s z e s ü l n e k . 

Használjunk hadisegély 
postabélyeget . 

Eredeti Cormick féle 7 kapás 
Plantage féle 5 kapás LÓKAPÁK a l e g e l ő n y ö s e b b 

á r o n b e s z e r e z h e t ő k : 

NEU JAKAB gabonakereskedő gazdasági gépraktárában. 



4. oldal. Nagykőrös és Vidéke V-ik évfolyam, 79. szám. 

Kiadó föld. 
özv . V a l k ó J á n o s n é n a k a Ho-

molytá ján, a szőrhalom mellett mint-
egy 3 8 hold szántó és kaszáló ta-
nyás birtoka 1915 . év Szent-Mihály 
napjától több évre haszonbérbe vagy 
feléből kiadó. Értekezni lehet X . ker. 
139 . sz. alatt. 

T. K o v á c s Á d á m n a k a Feketén, 
a feketei iskola dülőben Mágocs i ta -
nitóné asszony szomszédságában 15 
hold szántó föld birtoka örök áron 
eladó, elnemkelés esetén szeptember 
29- tő l haszonbérbe kiadó. A Pöcöki 
bánomban harmadfél hold szőlő és 
gyümölcsöse és a református temető 
mellett, a rakodó kert szomszédságá-
ban 1 hold szántó földje eladó. Ugy-
szintén V. ker. 196 . számu háza, mely 
áll 3 szoba , konyha, kamra, hizlaló 
és melléképületekből, tágas udvarral 
örök áron e ladó; értekezni lehet a 
tulajdonossal a fenti szám alatt. 

Magyar-Orosz nyelvtan kapható 

Székely Albert könyvkeres-
kedésében. Ára 60 fill. 

Van szerencsém a nagyérdemü 
közönséggel tudatni, hogy a 

csépléshez való I. osz-
tályu porosz szenem 

megérkezett és ugyszintén j ó 
karban levő k ö l c s ö n z s á k 
is kapható a főgimnázium 
mellett levő füszerüzletben. 

Kiváló tisztelettel 

Réczi J á n o s 

Egy jó magaviseletü 

fiatal leány 
felvétetik 

Székely Albert 
könyvkereskedésiben. 

Hirdessen A " N A G Y K Ö R Ö S 
és VIDÉKÉ "-BEN. 

Mindenki küldjön 

a harctérre 
hozzátarto-

zójának 
GERÖ-

F É L E 

Limonádé port, 

mely a harci fáradalmaktól 
kimerült, a melegségtől el-

tikkadt és szomjuságtól 
gyötört k a t o n á n a k 

friss erőt ad. Egy 
adag L imonádé 

por egy pohár 
vizben fel-

oldva kész 
üditő li-

moná-
d é t 
ad. 

Egy adag ára 
10 fillér. 
Kapható minden füszer-

kereskedésben. 

Egyedüli készitője: 

Gerő Sándor 
g y ó g y s z e r é s z 

Nagykőrösön. 

Csak akkor valódi, ha minden adag zacs-
kóján rajta van a fentebb látható védjegy. 

Uj temetkezési vállalat! 
Tisztelettel értesitem Nagykőrös város és vidéke közönségét, 

hogy K e r t é s z G y u l a ú r h á z á n a k u d v a r á b a n , a p o s t á v a l szem-
b e n nagyobb szabású d i s z t e m e t k e z é s i v á l l a l a t o t nyitottam, 
ahol nagy raktárt tartok a leg jobb kivitelű érckoporsókból, ternó 
és bársonnyal való bevonásra alkalmas fakoporsókból, valamint a 
legdiszesebb kivitelü sírkoszorukból, úgy annyira, hogy disztemet-
kezési intézetem ezen a téren a legmesszebb menő igényeknek is 
meg tud felelni. — Elvállalok egyszerü temetéstől kezdve a legdi-
szesebb kivitelig, az alább jegyzett árakban : 

klottal behuzott szegelt teriték 4 0 kor. 
ternóval behuzott szegelt teriték 6 0 kor. 
érckoporsó, diszes melléklettel 180 kor. 
Ujonnan készült gyászkocsimat, minden felszámitás nélkül két 

lóval, négy lóval pedig 5 kororfért küldöm ki. 
Meg kell emlitenem, hogy városunkban évek óta létező összes temet-

kezési vállalatok társas viszonyban vannak egymással, ennélfogva a náluk 
levő árakkal a versenyt mindenkor könnyen felveszem, továbbá mert temet-
kezési intézetem csak egyedül a magam tulajdonát képezi, tehát a többiek-
kel kartelben nem vagyok. Kérem a n. é. közönség szives pártfogását mert 
temetkezésem célja a gyászoló közönséggel nagy pénzt megtakarhatni, nem 
pedig az eddigi egységes kartel árakat fizettetni. Kiváló tisztelettel 

SCHIFFER MARTON. 
rőfös kereskedő, temetkezési vállalkozó. 

Nagy választék a legszebb sirkoszorukban ! A
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ok

! N
agykőrösön m

a egyedüli kartelen kivülitem
etkezés 

Hirdetéseket jutányos árban vesz fel 
lapunk kiadóhivatala. 

Székely Albert villanyerőre berendezett könyvnyomdája Nagykőrös. 


